## STADT FRAUENSTEIN

Landkreis Mittelsachsen

Der Bürgermeister



Staatl. anerkannter Erholungsort

Stadtverwaltung Frauenstein | Markt 28 | 09623 Frauenstein

## Ortsübliche Bekanntmachung zur 9. Sitzung des Stadtrates Frauenstein

Termin: 04.05.2020, 19.30 Uhr

Ort: Mehrzweckhalle Dittersbach, Bergstraße 13a in Frauenstein/ST Dittersbach

## Tagesordnung:

- öffentliche Beratung -
- 1. Begrüßung, Feststellung der Tagesordnung
- 2. Eröffnung, Feststellungen zur Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3. Protokollkontrolle
- 4. Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2015 der Stadt Frauenstein
- 5. Beratung und Beschlussfassung zum Wirtschaftsplan 2020-2023 für die Wohnungsgesellschaft Frauenstein mbH (WGF)
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur Haushaltssatzung 2020
- 7. Beratung und Beschlussfassung über den Verzicht auf Aufstellung des Gesamtabschlusses für das Haushaltsjahr 2020
- 8. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe für Bauleistungen Vereinshaus Kleinbobritzsch, Los 01 Rohbau
- 9. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe für Bauleistungen Sanierung Gebäude Markt 4, Los 11 Stahlbau/Fluchttreppe
- 10. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe für Bauleistungen Sanierung Gebäude Markt 4, Los 22 Tischlerarbeiten/feste Einbauten
- 11. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe für Bauleistungen Sanierung Gebäude Markt 4, Los 24 Schließanlage
- 12. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe für Bauleistungen Sanierung Gebäude Markt 4, Los 25 – Bauendreinigung
- 13. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe für Lieferleistungen Erneuerung EDV/Hardware Technik Rathaus
- 14. Beratung und Beschlussfassung zur Berufung der Wehrleitung der Freiwilligen Feuerwehr Frauenstein
- Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf des Grundstückes der Stadt Frauenstein; Gemarkung Nassau – Flurstück Nr. 882/6 mit einer Größe von 100 m²
- 16. Beratung und Beschlussfassung zur Herstellung des Einvernehmens mit den öffentlichen Schulträgern
- 17. Informationen
- 18. Fragestunde
- 19. Sonstiges

Seite 1



Staatl. anerkannter Erholungsort

**Hinweis:** Die Tagesordnung kann gemäß § 7 Abs. 6 Geschäftsordnung (GO) um Verhandlungsgegenstände, die als Eilfälle im Sinne von § 36 Abs. 3 Satz 4 SächsGemO anzusehen sind, erweitert werden.

Frauenstein, 21.04.2020



Hentschel, Bürgermeister

Rathaus Frauenstein Markt 28